

Cosmos Invest 2013 ApS

Edlevej 4, 2900 Hellerup

CVR-nr. 35 22 88 96

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2019.

Morten Strømsted
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Cosmos Invest 2013 ApS Edlevej 4 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 35 22 88 96
	Stiftet: 17. april 2013
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
Direktion	Morten Strømsted
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Associeret virksomhed	Toch Invest ApS, Hvalsø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af - direkte eller indirekte - at besidde kapitalandele i andre selskaber, samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 7.957 t.kr. mod 4.835 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Andre eksterne omkostninger	-6.250	-6.250
Resultat før finansielle poster	-6.250	-6.250
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	7.968.103	4.631.408
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	68	132.889
Andre finansielle indtægter	2	413.830
1 Øvrige finansielle omkostninger	-3.268	-297.506
Resultat før skat	7.958.655	4.874.371
Skat af årets resultat	-1.296	-39.710
Årets resultat	7.957.359	4.834.661
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.819	8.108
Udbytte for regnskabsåret	8.000.000	9.421.200
Disponeret fra overført resultat	-47.460	-4.594.647
Disponeret i alt	7.957.359	4.834.661

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i associerede virksomheder	62.099.419	62.094.600
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>62.099.419</u>	<u>62.094.600</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>62.099.419</u>	<u>62.094.600</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.854.150	13.132.888
Tilgodehavender i alt	<u>7.854.150</u>	<u>13.132.888</u>
Likvide beholdninger	3.190	18.254
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.857.340</u>	<u>13.151.142</u>
Aktiver i alt	<u>69.956.759</u>	<u>75.245.742</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	130.000	130.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.969.419	13.964.600
6 Overført resultat	47.851.090	47.898.550
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.000.000	9.421.200
Egenkapital i alt	69.950.509	71.414.350
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3.785.432
Selskabsskat	0	39.710
Anden gæld	6.250	6.250
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.250	3.831.392
Gældsforpligtelser i alt	6.250	3.831.392
Passiver i alt	69.956.759	75.245.742

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.174	0
Andre finansielle omkostninger	94	297.506
	<u>3.268</u>	<u>297.506</u>
2. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	48.130.000	48.130.000
Kostpris 31. december 2018	<u>48.130.000</u>	<u>48.130.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2018	13.964.600	13.956.492
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	7.968.103	4.631.408
Udbytte	-7.963.284	-4.623.300
Opskrivninger 31. december 2018	<u>13.969.419</u>	<u>13.964.600</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>62.099.419</u>	<u>62.094.600</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Cosmos Invest 2013 ApS
Toch Invest ApS, Hvalsø	28,02 %	221.625.336	28.437.197	62.099.419

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	130.000	130.000
	130.000	130.000
4. Overkurs ved emission		
Overkurs ved emission 1. januar 2018	0	46.727.070
Til overført resultat	0	-46.727.070
	0	0
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	13.964.600	13.956.492
Resultatandel	4.819	8.108
	13.969.419	13.964.600
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	47.898.550	5.766.127
Årets overførte overskud eller underskud	-47.460	-4.594.647
Overført fra overkurs ved emission	0	46.727.070
	47.851.090	47.898.550
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2018	9.421.200	0
Udloddet udbytte	-9.421.200	0
Udbytte for regnskabsåret	8.000.000	9.421.200
	8.000.000	9.421.200